
★

ESTADO DO CEARÁ 
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A
público o resultado da fase de habilitação referente a TOMADA DE PREÇOS N ° s 3 ^ "  
TP002/19, cujo objeto é a REFORMA DE TRÊS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE NAS 
LOCALIDADES DE ALVAÇÃO, CACHOEIRA DO FOGO E JABURU, ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/CE. EMPRESAS HABILITADAS: 1. APLA COMÉRCIO, 
SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI; 2. R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI; 3. MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI. EMPRESAS 
INABILITADAS: MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI; 
SEDNA ENGENHARIA LTDA e ALMEIDA PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI. Fica 
aberto prazo recursal previsto no artigo 109, I, “a” da Lei n° 8.666/93. Independência/CE, 
09.10.2019. Juliana Loiola Barros -  Presidente da CPL.

Objetiva,

Publicar este aviso para circular dia 09.10.2019 nos seguintes meios:

- Diário Oficial da União
- Diário Oficial do Estado do Ceará;

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 
CNPJ: 07.982.028/0001-10 

Tel.: [88] 3675.2259



DIÁRIO OFICIAL DA UNIAO - seção 3 ISSN 1677-7069 N* 197, quinta-feira,

Adriano dos Santos Jales - ME. Empresas Habilitadas: 1. Allamo Edgar Fernandes Rolim, 
2. M C Barbosa Eventos e Serviços - ME somente para os Lotes III. IV e V, 3. C. 
Travasso da Gama - ME e 4. A.I.L Construtora LTDA. A ComissSo de Licitação declara 
aberto  o prazo recursal conform e prevê o A rt 109, inciso I, alínea "a".

Cedro - CE, 9 de outubro  de 2019.
FRANCISCO ANTÔNIO VIANA CORREIA COSTA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA M UNICIPAL DE FORTALEZA

AVISO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 166/2019

A Secretária da Secretaria Municipal de Saúde - SMS torna público para 
conhecimento dos licitantes e demais interessados que no EDITAL Ns 4618 do(a} 
referido(a) Pregão Eletrônico N9 166/2019 ■ SMS, publicado no dia 24 de setembro de 
2019, nos meios de comunicação legal: Diário Oficial do Municipío (DOM) e Diário Oficial 
da União (DOU) de N® 18S, Pág. 164, Seção 3, onde ocorreram atecnias, m otivo pelo qual 
se faz necessário a publicação de um INFORMATIVO corrigindo, nos mesmos meios de 
publicidade. Origem: Secretaria Municipal da Saúde - SMS. Objeto: Constitui o Objeto desta 
Licitação o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de equipamentos, para 
atender à demanda da Secretaria Municipal da Saúde, pelo período de 12 (Doze) meses, de 
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo l - Termo de Referência 
deste Edital. Do Tipo: M enor Preço. Da Forma de Fornecimento: Por Demanda. Maiores 
informações encontram-se à disposição em sua Sede situada na Rua do Rosário, N» 77, 
Centro, Ed. Comte. V ital Rolim - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE ou através do Telefone: 
(85) 3452-3477 | CLFOR.

Fortaleza - CE, 9 de outubro de 2019.
JOANA ANGÉLICA PAIVA MACIEL

RESULTADO DE JULGAMENTO 
SELEÇÃO BASEADA NAS QUAlIFICAÇfiES DO CONSULTOR SQC N* 002/2019

A Presidente da Comissão Extraordinária de Licitações/ TRANSFOR/PROREDES 
torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados que, conforme 
Relatório de Análise da Qualificação Técnica, constante dos autos do processo e 
encaminhado a esta Central de Licitações através de oficio de N» 0660/2019, declara 
COMO VENCEDORA a Empresa: INSTITUTO PUBLIX PARA O DESENVOLVIMENTO DA GESTÃO 
PÚBLICA S/S LTDA, com va lor da proposta de preços de RS 600.000,00 (Seiscentos Mil 
Reais). Maiores informações pelo Telefone; (85) 3452.3477| CEL. Instituição Financiadora: 
Banco Interamericanc de Desenvolvimento - BID. Mutuário: Município de Fortaleza. Pais: 
Brasil. Projeto: 6R-L1414 /  Programa de Fortalecimento de Inclusão Social e Redes de 
AtençSo- PROREDES Fortaleza. Setor: Saúde-Serviços de Saúde (HEALTH-HEALTH SERVICES). 
Empréstimo N»: 3678/OC-BR. Data Limite: 28/12/2021. Contratante: Secretaria Municipal 
de Governo - SEGOV. Resumo dos Serviços de Consultoria: Aplicar a pesquisa de avaliação 
de impacto do Programa de Fortalecimento de Ind u s lo  Social e Redes de Atenção - 
PROREDES Fortaleza, em seu componente 1 - Fortalecimento do A tendimento Especializado 
a Média e A lta Complexidade em Saúde, e suas diversas ações previstas durante a vigência 
do projeto. Maiores informações pelo Telefone: (85) 3452.34771 CEL.

Fortaleza -  CE, 9 de outubro de 2019.
CRISTIANE DA SILVA

RESULTADO DE JULGAMENTO 
SELEÇÃO BASEADA NAS QUALIFICAÇÕES DO CONSULTOR SQC N* 1/2019

A Presidente da COMISSÃO EXTRAORDINÁRIA DE LICITAÇÕES/ 
TRANSFOR/PROREDES torna público para conhecimento dos licitantes e demais 
interessados que, conform e Relatório de Análise da Qualificação Técnica, constante dos 
autos do processo e encaminhado a esta Central de Licitações através de oficio de N* 
0653/2019, declara COMO VENCEDORA a Empresa: DATAMÉTRICA PESQUISA DE OPINIÃO E 
CONSULTORIA LTDA, com va lor da proposta de preços de RS 793.473,96 (Setecentos e 
Noventa e Três M il Quatrocentos e Setenta e Três Reais e Noventa e Seis Centavos). 
Instituição Financiadora: Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID. Mutuário: 
Municipío de Fortaleza. Pais: Brasil. Projeto: BR-L1414 /  Programa de Fortalecimento de 
Inclusão Social e Redes de Atenção - PROREDES Fortaleza. Setor: Saúde-Serviços de Saúde 
(HEALTH-HEALTH SERVICES). Empréstimo N«: 3678/OC-BR. Data Limite: 28/12/2021. 
Contratante: Secretaria Municipal de Governo - SEGOV Resumo dos Serviços de 
Consuitoria: Aplicar a pesquisa de avaliação de impacto do Programa de Fortalecimento de 
inclusão Social e Redes de Atenção - PROREDES Fortaleza, em seu componente 2 - 
Desenvolvimento de políticas inclusivas para jovens, e suas diversas ações previstas 
durante a vigência do projeto. Maiores informações peio Telefone: (85) 3452.34771 CEL.

Fortaleza - CE, 9 de outubro de 2019.
CRISTIANE DA SILVA

PREFEITURA M UNICIPAL DE ICÓ

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato n* 19.007/2019-01, resultante do Pregão Presencial n* 19.007/2019 - Unidade 
Adm inistrativa: Secretaria do Trabalho e Assistência Social - Objeto: Contratação de sen/iço 
para a realização da semana da criança e adolescente, junto  à secretaria do trabalho e 
assistência social do municipío de Icó-Ce - Prazo de vigência do contrato: O contrato terá 
o prazo de vigência até 31 de dezembro de 2019, a partir da data da assinatura do 
contra to  -  V alor global do contra to  n« 19,007/2019-01: RS 149.043,20 (cento e quarenta e 
nove m il, quarenta e três reais e vin te  centavos) - Dotações Orçamentárias: 
19 02.08.243.0131.2.102 e 19.02.08.244.0131.2.097 - Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00 e 
3.3.90.30.00 - Fonte de Recurso: 1.311.0000.00 -  Transferência de Recursos do Fundo 
Nacional de Assistência Social - FNAS • Contratada: M I SERVIÇOS El RELI, através de sua 
representante legal, Sra. Mana lo ly Ribeiro Pereira - Assina pela contratante: Ordenadora 
de despesas da Secretaria do Trabalho e Assistência Social, a Sra. Maria do Socorro Lira - 
Data da assinatura do contrato: 07 de outubro  de 2019.

PREFEITURA M UNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N* SS-TP002/19

A CPL torna público o resultado da fase de habilitação re ferente a Tomada 
de Preços N* SS-TP002/19, cujo ob je to  é a reforma de três Unidades Básicas de Saúde 
nas localidades de Alvação. Cachoeira do Fogo e Jaburu, Zona Rural do Município de 
Independência/CE. Empresas Habilitadas: 1. Apla Comércio, Serviços, Projetos e 
Construções EIRELI; 2. R Construções e Serviços EIRELI; 3. Medeiros Construções e 
Serviços EIRELI. Empresas Inabilitadas: Marfhys Construções e Serviços de Edificações 
EIRELI; SEDNA Engenharia LTDA e Almeida Projetos e Construções EIRELI. Fica aberto 
prazo recursal previsto no a rtigo 109, I. "a " da Lei n9 8.666/93.

Independência - CE, 9 de outubro  de 2019.
JULIANA LOIOI.A BARROS 

Presidente da CPL

E»te tfocuntenra pode ser verifktdo rio endereço eielrdni&A 
hnp://www,in.gov.br/autentlcld»de.html, p«io código 05902019101000194

PREFEITURA M UNICIPAL DE IT,

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Tomada de Preços Ns 012/2013-PMI. Espécie: Q uinto Termo Adlti 
20130166. Processo Adm inistrativo N? 12.03-004/2018. Objeto: Proi 
original de vigência do Contrato n? 20130166, e consequentes aditivos, 
meses, com inicio em 12/12/2018 e térm ino  em 11/12/2019, cujo objeto
de empresa para execução de obras de construção de uma quadra escolar ______
vestiário, padrão FNDE, ju n to  ã Secretaria de Educação, Cultura, Desporto, Ciência 
Tecnologia do Município de Itaiçaba, conforme Termo de Compromisso PAC205286/2flt3_. 
firm ado com o M inistério da Educação. Processo de origem: Tomada de J * fS ’ósr c S ,- '>* -  
012/2013-PMI. Contratante: Secretaria Municipal de Educação. Cultura, D e s p q itfa lA ic la ^e C  /  . 
Tecnologia. Contratado: Marvin Construcoes Serviços e Transportes W e t jJ S ÍP J  n*
07.695 017/0001-50. Valor global da contratação: RS 503.628,32 (q u in h e fito j^  três mil, 
o itocentos e vinte e o ito  reais e trin ta  e dois centavos). Fundamento Legah^Art. 57. § 18,
Inciso II da Lei nS 8.666/93. Data da assinatura: 11/12/2018. j

AVISO DE LICITAÇÃO \  O  ' *
TOMADA DE PREÇOS N* 14/2019-TP \  O

Objeto: contratação de empresa especializada no ramo de engenharia, p *ra  execução, 
mediante regime de empreitada por preço global, de obra para construção e re form as de 
auditórios no Município de Itaiçaba, Estado do Ceará. Abertura das Propostas: 2 5 / 
às 08:00h. Local da abertura e do edital: Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
situada à Av. Coronel João Correia n* 298, Centro, Itaiçaba - Ceará, CEP n* 62.820-000.

Itaiçaba - CE, 9 de outubro  de 2019.
FRANCISCO ILTON PEREIRA DE AZEVEDO 

Presidente da CPL

PREFEITURA M UNICIPAL DE JARDIM

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N’ 2019.09.06.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, torna público, que 
fora concluído o julgam ento final do Pregão Eletrônico n* 2019.09.06.1, sendo o seguinte: 
a empresa M. Piciani Pazinato Comercio de Materiais Eletronicos Eireli vencedora ju n to  aos 
lotes 01. 02, 0S, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 14.

A empresa Monica Regina de Melo Faria ■ ME vencedora ju n to  ao lo te  03. A 
empresa DDP Comercio de Convenlencia e Informática Eireli vencedora ju n to  aos lotes 04, 
13 e 15. A  empresa M.K.R Comercio de Equipamentos Eireli vencedora ju n to  ao lo te  12. A 
empresa Inteligencia Comercio de Equipamentos e Serviços Eireli vencedora jun to  ao lote 
16, por terem apresentado melhores ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas por 
cumprimento integral ás exigências do Edital Convocatório. Maiores Informações na sede 
da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n * 341, Centro, Jardim/CE, pelo 
telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da 
plataforma eletrônica w w w .b ll.o rg .br.

Jardim-CE, 20 de setembro de 2019.
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRÊNCIA N» 2019.08.20.2

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, no 
uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o julgam ento da fase de proposta de preços referente ao Certame Lleitatório, na 
modalidade Concorrência Pública n‘  2019.08.20.2, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - 
Fonseca Transportes LTDA - ME. por apresentar preços compatíveis com o orçamento da 

Prefeitura. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua l«onel 
Alencar, n* 347 • Centro, Jardim/CE, ou pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00h 
às 12:00hs.

Jardim - CE. 8 de outubro de 2019.
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Presidente da CPL

PREFEITURA M UNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato do Contrato N» 2019.05.02.01. Base Legal na Lei N». 8.666/93 e suas alterações, 
firmada entre o Município de Jijoca de Jericoacoara-Ce, através da Secretaria de 
Infraestrutura e Pianejamento - Contratada: Pucon Construções LTDA - ME, inscrita no 
Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o n5 03.669.838/0001-60, com o Valor Global de 
RS 3.831.295,06 (três milhões, oitocentos e trin ta  e um mil, duzentos e noventa e cinco 
reais e seis centavos) - Concorrência Pública N? 2019.05.02.01/CP - Objeto: contratação de 
empresa especializada para construção de sistemas de abastecimento de água nas 
localidades de Chapadinha, Córrego da Forquilha III, Mangue Seco, Lagoa das Pedras e 
adjacências do Município de Jijoca de iericoacoara/CE. Assinatura: 26/07/2019 - Vigência: 
ISO dias - Signatários: Pelo Municipio. Elicar Giele M onte iro  -  Secretário de Infraestrutura 
e Planejamento. Pela Contratada: Pucon Construções LTDA - ME. inscrita no Cadastro 
Nacional de Pessoa Jurídica sob o n»03.669.838/0001-60 - Luiz Pereira Filho • 
Representante Legal.

PREFEITURA M UNICIPAL DE M ARANGUAPE

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇO N* 07.008/2019-TP
CONTRATANTE: Prefeitura de Maranguape-CE/Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento 
Social. CONTRATADA; BOSS CONSTRUÇÕES EIRELI -  CNPJ N* 24.866.458/0001-96. DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 08 de Outubro de 2019. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 
1.328.497,48 (Hum Milhão, Trezentos e Vinte e O ito M ii, Quatrocentos e Noventa e Sete 
Reais e Quarenta e Oito Centavos). PROCEDIMENTO LICITATÚRIO: Tomada de Preço Ne 
07.008/2019-TP. OBJETO: Contratação de empresa para a execução da Ampliação e 
Reforma do Centro Vocacional Tecnológico (CVT) na Sede do Município de Maranguape-CE, 
conforme Projeto Básico e demais anexos do Edital. PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
360 (Trezentos e Sessenta) dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N*: 07.01.19.363.054.1054. 
ELEMENTO DE DESPESA NV 4.4.90.51.00 - FONTE DE RECURSOS: 1.001.0000.00 (Recursos 
Ordinários) 1.312.0000.01(Transferências de Convênios - Assistência Social -  União) e 
1.312.0000.02 (Transferência de Convênios - Assistência Social - Estado). ASSINA PELA 
CONTRATADA: Luiz Sadoc de Oliveira Cysne Rocha (Responsável). ASSINA PELA 
CONTRATANTE: ícaro Gomes Cordeiro (Secretário do Trabalho e Desenvolvimento 
Social).

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N" 06.020/2019-TP

A Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de 
Maranguape-CE torna público para conhecimento dos interessados, que após análise dos 
documentos de habilitação da Tomada de Preços N® 06.020/2019-TP, cujo OBJETO é a 
Contratação de empresa para complem entaçlo da execução dos serviços de recuperação 
de estradas vicinais localizada no Município de Maranguape-CE, apurou-se que a Empresa: 
P (l) JP SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - descumpriu o item  4.4 em seu sub item  4.4.2,

Oocumento aumado d>gltalrn«me conforme MP " "  2 200-2 de 24/OU/2001. |Ç P  
Qut Instltgt 4 itkfrèíiíKJtuf» de Chaves PúDIlcat Bmlleua • lC?-&ra»lk *

http://www.bll.org.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XI N° 193 | FORTALEZA, 10 DE OUTUBR

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Independência. A CPL toma público o resultado da fase de habilitação referente a  Tomada 
TP002/19, cujo objeto é a reforma de trê9 Unidades Básicas de Saúde nas localidades de Alvaçào, Cachoeira do Fogo e Jaburu, Zona Rural i 
Independência/CE. Empresas Habilitadas: 1. Apia Comércio, Serviços, Projetos e Construções EIRELI; 2. R Construções e Serviços EIRE 
Construções e Serviços EIRELI. Empresas Inabilitadas: Marfhys Construções e Serviços de Edificações EIRELI; SEDNA Engenharia L l lv 
Projetos e Construções EIRELI. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109,1, “a” da Lei nB 8.666/93. Independência/CE, 09.10.2019. Ju 
Barros -  Presidente da CPL.

*«* *** ***
Estado do Ceará -  Município de Canindé -  Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N®. 065/2019-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE toma público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de outubro de 2019 às 10h, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Canindé, localizada no 
Largo Francisco Xavier de Medeiros, s/n, Imaculada Conceição, Canindé/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é a 
seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratações para aquisição de tênis para distribuição gratuita destinados aos 
alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas no Teimo de Referência constante do Anexo I do Edital 
o qual encontra-se disponivel no endereço acima, no horário de 08h00min às 14h00min. Claudiana de Freitas Alves -  À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapé - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 2019.10.03.002. A Prefeitura Municipal de Massapé, 
localizada na Rua M ajor José Paulino, 191 - Centro, tom a público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 
2019.10.03.002, cujo objeto é a aquisição de medicamentos da Tabela ABCFARMA/Guia da Farmácia, de A  à Z, para atender as necessidades da Saúde 
Pública Municipal, junto a Secretaria de Saúde do Municipio de Massapê/CE, conforme especificações em anexo parte integrante deste processo, que se 
realizará no dia 22 de outubro de 2019 (22/10/2019), ás 13:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de expediente ao público. M assapl/CE, 09 de outubro de 2019. Francisco Paulo Ravy Leite - Pregoeiro.

* * *  • * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapé - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N” 2019.10.03.005. A Comissão Permanente de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Massapé, localizada na Rua Major José Paulino, 191 - Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
de Tomada de Preços N® 2019.10.03.005, cujo objeto é a execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedo - Luiz da Hora, junto a Secretaria de 
Infraestrutura e Meio Ambiente do Município de Massapê/CE, conforme projeto(s), que se realizará no dia 29 de outubro de 2019 (29/10/2019), às 13:30hs. 
Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Massapê/CE, 09* de outubro 
de 2019. Francisco Paulo Ravy Leite - Presidente da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante, focalizada na Rua Ivete Alcântara, n° 120, Centro, toma público que se encontra a disposição dos interessados o 
Edital de Concorrência Pública N° 2019.09.26.001, cujo objeto é : reforma do Ginásio Poliesportivo da Taíba no Município de São Gonçalo do Amarante. 
CE, que realizar-se-á no dia 12 de novembro de 2019 às 10hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no 
horário de expediente ao público, das 08:00 às 12:00 h. São Gonçalo do Amarante-Ce, 09 de outubro de 2019. Wiisiane Soares de Oliveira -  Presidente 
da CPL.

**• ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preços N" 53.2019.10.03.0001. A Prefeitura 
Municipal de Eusébio, por sua Pregoeira Oficial, toma público que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de caixas plásticas e papel oficio A4, destinados a Secretaria de Desenvolvimento Social do Município, com o inicio de acolhimento das 
propostas dia 11 de outubro de 2019, abertura das propostas dia 23 de outubro de 2019, às 09:00 horas de Brasília, início da sessão de disputa de preços dia 
23 de outubro de 2019, às 10:00 horas de Brasília. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br e www.tce.ce.gov.br, 
a partir da data desta publicação. Mais informações através do e-mail: licitacao@euscbio.ce.gov.com. Eusébio-CE, 09 de outubro de 2019. À Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N" 061/2019-SEINF- 
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 30/10/2019, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar a  reforma do 
grupamento da polícia militar, localizado no distrito do Jordão, Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral. 
«iggYrbf. (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4o Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 09/10/2019. A COMISSÃO -  
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -  Presidente.

&
F S C

MISTO
ptpalpodato
KRoaraMi

FSC--C1MB1

*** **« ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Itapipoca -  Secretaria de Infraestrutura -  Resultado do Julgamento das Propostas de Preços -  Tomada de 
Preços N° 19.08.31/TP. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para conclusão da construção dc uma praça no bairro do cruzeiro, no Município de Itapipoca- 
CE. Empresa Vencedora: PADRE CÍCERO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, com valor Global de RS 60.192,24 (sessenta mil, cento e noventa 
e dois reais e vinte e quatro centavos). Abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “b”, Lei 8.666/93 a contar desta data. Itapipoca - CE, 
08 de outubro de 2019. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** **•
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Itapipoca -  Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N® 19.08.09/PP. O Município de Itapipoca, por meio 
de seu Pregoeiro, tom a público aos interessados, que no dia 22 de outubro de 2019, às 09h00mln, estará realizando lic ita ç ã o  na Modalidade Pregão 
Presencial, cujo objeto é Registro de preços visando futura e eventual aquisição de óleo combustível de baixo ponto de fluidez (BPF) tipo A l, para atender 
as necessidades da Secretaria de Infraestrutura do Município de Itapipoca/CE. Referido EDITAL poderá ser a d q u ir id o  pelo p o rta l do TCM-CE: httn://www. 
tç m .çç .6 Q v .b r/ liç ita ço e s /in d e x .D h p /lic ita ca o /p o r municípios. Itapipoca-CE, 09 de outubro de 2019. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pregoeiro da CPL.

# * *  * * *  * * *

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Itapipoca -  Secretaria de Infraestrutura -  Resultado do Julgamento das Propostas de Preços -  Tomada 
de Preços N° 19.08.32/TP. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para construção da praça localizada no distrito de Assunção (Assunção de cima), no 
Município de Itapipoca-CE. Empresa Vencedora: ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, com valor Global de RS 54.790,12 (cinquenta e 
quatro mil, setecentos e noventa reais e doze centavos). Abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea “b”, Lei 8.666/93 a contar desta data. 
Itapipoca - CE, 09 de outubro de 2019. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

* # *  * * *  * * *

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itapipoca — Secretaria de Infraestrutura — Resultado do Julgamento das Propostas de Preços — Concorrência 
Pública N° 19.08.0 I/CP. Objeto: Contratar pessoa jurídica para construção de 09 bueiros quádruplos capeados (3,00 x 3,00) em ruas no bairro Estação, 
Coqueiro e Madalenas, no Município de Itapipoca. Empresa Vencedora: ECOSERV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, com valor Global de RS 
799.910,15 (setecentos e noventa e nove mil, novecentos e dez reais e quinze centavos). Abre-se o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “b” , 
Lei 8.666/93 a contar desta data. Itap ipoca-C E , 09 de outubro de 2019. Nara Lúcia Silveira de Pinho - Presidente da CPL.

*** *** *•*
Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2019.10.08.01 -  TP. Abertura: 25 de outubro de 2019 às 
08:00 horas. Julgamento: M enor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especializados de assessoriae consultoria 
jurídica de interesse da Secretaria de Saúde do Municipio de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de 
referência e demais exigências do edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no site www.tce.ce.gov. 
br. Léo Queiroz de Lima -  Presidente da Comissão de Licitação.

http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.tce.ce.gov.br
mailto:licitacao@euscbio.ce.gov.com
http://www.sobral
http://www.tce.ce.gov

